§ 16 .

Breve der Errichtung des Vereines in Wien.
Pius P. P. IX.

Ad perpetuam rei memoriam.

Renunciatum est nobis Vindobonae in Austria pium Christi-
fidelium Sodalitium de Ordinarii licentia constitisse eum in
finem, ut, Sacramentum Augustum perpetuo adoretur, et pau-
periores ecclesiae per ea loca necessaria ad divinum cultum rite
praestandum supellectile locupletentur. lam vero quo Sodalitium
huiusmodi, Deo bene iuvante, latius in dies longiusque pro-

■£- 29 -~§-

latetur, supplices admotae Nobis sunt preces, ut illud omnibus et
singulis Ecclesiae muneribus completare de Apostolica Nostra
Auctoritate dignaremur, quibus Sodalitium Bruxellense eiusdem
mstituti et nominis insigne est. Cum itaque propter demanda-
tum Nobis a Deo munus, ad augendam fidelium pietatem, ac
spirituale eorum bonum procurandum, quantum in Domino
possumus, animum intendamus, hisce precibus, quibus aeternae
animarum saluti prospicitur, obsecundare voluimus. Quamobrem
de Omnipotentis Dei misericordia ac B. B. Petri et Pauli
Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis e
praefato Sodalitio utriusque sexus Christifidelibus nune et pro
tempore existentibus, dummodo quae ad eas consequendas
nhuncta sunt pietatis opera rite in Domino praestiterint, omnes
et singulas tam plenarias, quam partiales Indulgentias, cete-
rasque spirituales gratias, quibus memorata Sodalitas Bruxellensis
eiusdem instituti et nominis ditata est, tenore praesentium in
perpetuum communicamus, seu de novo tribuimus et elargimur.
Non obstantibus Nostrae et Cancellariae Apostolicae regula de
non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus
et Ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum
Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 25. Junii 1858.
Pontiticatus Nostri anno decimotertio.

Pro Domino Card. Mačehi,
lo. B. Brancaleoni Castellani secr.

Dieses Breve lautet in deutscher Ubersetzung:

Pius P. P. IX.

Zum immerwahrenden Gedachtnisse.

Es ist uns berichtet worden, dass zu Wien in Osterreich
em frommer Verein mit Erlaubnis des Oberhirten zu dem Zwecke
bestehe, damit das hochwiirdigste Sacrament stets angebetet
nnd die armeren Kirchen daselbst mit dem zum Gottesdienste
nothwendigen Zugehore versehen werden. Damit aber dieser
Verein mit Gottess Hilfe von Tag zu Tag weiter ausgebreitet
^erde, ist Uns die Bitte unterbreitet worden, dass Wir denselben
111it allen und jeden Gnadenschatzen kraft Unserer Apostolischen
Auctoritat bereichern mogen, durch welche der Briisseler Ver¬
ein ausgezeichnet ist. Da Wir nun in Folge des Uns von Gott
j-ibertragenen Amtes zur Forderung der Frommigkeit der Glau-
bigen und zur Forderung ihres Seelenheiles, soviel Wir in Gott
vermogen, beizutragen die Absicht haben, wollen Wir diesen
Pitten, durch welche fiir das ewige Heil der Seelen vorgesorgt
^nd, entsprechen. Deshalb gevvahren Wir im Vertrauen auf
Vottes Barmherzigkeit und auf das Ansehen der h. h. Apostel

Petrus und Paulus, allen Mitgliedern beiderlei Geschlechtes des
gedachten frommen Vereines, die demselben angehoren, wenn
sie die vorgeschriebenen frommen Werke gehorig in Gott voll-
bracht haben, ali e und jede vollkommene und unvollkommene
Ablasse, und die iibrigen geistlichen Gnaden, mit welchen die
erwahnte Briisseler Sodalitat gleichen Namens und Wesens be-
reichert worden ist, mit Gegenwartigen far immenvahrende
Zeiten, beziehungweise ertheilen und bewilligen Wir dieselben
von neuem. Diesem soli unsere und der Apostolischen Kanzlei-
Regel liber die Nichtgewahrung von Ablassen unter gleichen
Beziehungen nicht entgegenstehen, wie auch die anderen Con-
stitutionen und Anordnungen, und was sonst dagegen sprechen
konnte. Gegeben zu Rom bei St. Peter unter dem Fischerringe
am 25. Juni 1858. Unseres Pontificates im dreizehnten Jahre.

§ 17.

Breve der Erhebung zur Erzbruderschaft.
Pius P. P. IX.

Ad perpetuam rei memoriam.

Pias Sodalitates cjuae ad religionis sensus in hominum
animis fovendos excitandosque conducunt Pontificiae largitatis
muneribus libenter ditamus. lam vero expositum Nobis est, in
civitate Viennen.si in Austria institutam fuisse Sodalitatem, quae
ad exemplum Sodalitii Bruxellensis id habet propositum, ut
Augustissimi Eucharistiae Sacramenti perpetuam adorationem
promoveat, et ecclesiis, quae sacra indigeant supellectili res ad
cultum divinum necessarias parent, ac subministrent, ad hu-
iusce vero Sodalitatis incrementum plurimum facere, ut illa
Archisodalitatis titulo, et privilegiis ditetur. Nos igitur eiusdem
Sodalitatis splendori et augmento paternis studiis intendentes,
ipsique Christifideles addictos specialibus favoribus et gratiis
prosequi volentes et eorum singulares personas a quibusvis ex-
communicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas
forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, ac absolutas
fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati Sodalitatem
praedictam in Archisodalitatem cum omnibus et singulis prae-
rogativis, iuribus, honoribus, et praeeminentiis solitis et consue-
tis, Auctoritate praedicta tenore Praesentium sine cuiusquam
praeiudicio perpetuo erigimus et instituimus. Ac Archisodali¬
tatis sic erectae Officialibus et Consodalibus praesentibus et
futuris, ut ipsi alias quascumque Sodalitates eiusdem Invocati-
onis, et Instituti extra Urbem praedictam, dummodo tamen intra
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fines Imperii Austriae extent, eidem Archisodalitati, servata tamen
forma Constitutionis fel. rec. Clementis Papae VIII. Praede-
cessoris Nostri desuper editae, aggregare, illisque omnes et
singulas indulgentias, peccatorum remissiones, et poenitentiarum
relaxationes ipsi Sodalitati, sic in Archisodalitatem a Nobis
erectae a Sede Apostolica concessas, et alias communicabiles,
communicare libere et ličite possint et valeant, Auctoritate et
tenore praedictis ibidem perpetuo concedimus, et indulgemus.
Decernentes easdem Litteras semper firmas validas et efficaces
existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri
et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quando-
cunque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari,
sicque in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios et
delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari
et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a
clUoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit
attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus
Apostolicis, ac quatenus opus sit, supradictae Sodalitatis aliisve
cpiibusvis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus,
privilegiis quoque indultis et Litteris Apostolicis in contrarium
praemissorum quomodolibet concessis confirmatis et innovatis.
Ouibus omnibus et singulis illorum tenore praesentibus pro
plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis
habentes illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum
effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S.
Petrum sub annulo Piscatoris die 2. Julii 1858. Pontificatus
Nostri anno decimotertio. Pro Dom. Gard. Mačehi.